nominal, sendo 10.140.581 novas ações ordinárias e 5.715.302 novas ações preferenciais 

sem direito a voto, ao preço de R$ 3,124 por ação, totalizando R$ 49.533.778,33.  

Em decorrência do aumento do capital social, após a homologação pelo Banco Central do 

Brasil, o capital social da Companhia passará a ser de R$ 3.792.104.399,22 (três bilhões, 

setecentos e noventa e dois milhões, cento e quatro mil, trezentos e noventa e nove reais 

e vinte e dois centavos), representado por 382.836.779 (trezentos e oitenta e dois milhões, 

oitocentas e trinta e seis mil, setecentas e setenta e nove) ações ordinárias e 216.251.515 

(duzentos e dezesseis milhões, duzentas e cinquenta e uma mil, quinhentas e quinze) 

ações preferenciais sem direito a voto, todas nominativas e sem valor nominal. 

A Companhia esclarece que o aumento de capital está sujeito, ainda, à aprovação prévia 

pelo Banco Central do Brasil, nos termos da legislação e da regulamentação aplicáveis.

[...]

new preferred shares without voting rights, at a price of R$ 3.124 per share, totaling 

R$49,533,778.33. 

As a result of the share capital increase, and subject to approval by the Central Bank of 

Brazil, the Company’s share capital will amount to R$ 3,792,104,399.22 (three billion, seven 

hundred and ninety-two million, one hundred and four thousand, three hundred and ninety-

nine reais and twenty-two cents), represented by 382,836,779 (three hundred and eighty-

two million, eight hundred and thirty-six thousand, seven hundred and seventy-nine) 

common shares and 216,251,515 (two hundred and sixteen million, two hundred and fifty-

one thousand, five hundred and fifteen) preferred shares without voting rights, all of which 

are registered, book-entry shares with no par value. 

The Company clarifies that the share capital increase is also subject to prior approval by the 

Central Bank of Brazil, in accordance with applicable laws and regulations.